
Chocenice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Blovice GPS souřadnice: 49.547540N, 13.520044E

Nadmořská výška: 413 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 1 319 ha

Počet obyvatel: 588 PSČ: 336 01

Adresa URL: www.chocenice.cz

O obci
Obec Chocenice leží přibližně 25 km jihozápadně od Plzně ve Švihovské vrchovině. Obec se rozkládá v
údolí Chocenického potoka.

Historie obce
Chocenice jsou zmiňovány již v roce 1115 v zakládací listině kladrubského kláštera. Později se staly
majetkem Šternberků a to až do roku 1561, kdy je Zdeněk ze Šternberka prodal Jiříkovi Kokořovcovi z
Kokořova na Šťáhlavech.

Ubytování a restaurace
V obci Chocenice se nachází Penzion Chocenická Lhota, Penzion Adler, závodní stravování nabízí ERKO
Chocenice.

Okolí a příroda
Chocenice leží na západním okraji přírodního parku Buková hora - Chýlava. - jádro přírodního parku
tvoří rozsáhlý lesní komplex Chýlava na levém břehu Úslavy s nejvyšším vrcholem Bukové hory
(651 m n. m.).

Současnost obce
Pro děti, jež jsou ve školní věku, mají v obci k dispozici jednu základní školu nižšího stupně a pro
předškoláky je zde mateřská škola. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hřiště a
další sportoviště.

Sportovní možnosti
Přes Chocenice vede cyklotrasa 2145.

Památky a zajímavosti
V Chocenicích můžeme najít Chocenický zámek, sochy sv. Vojtěcha a sv. Jana, které stojí při zámku,
dále muzeum sboru dobrovolných hasičů, taky památný strom Chocenický drnák a Zhůřský křemelák.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/591/chocenice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 04:26:55



Doprava
Chocenicemi prochází silnice I/20 z Plzně do Nepomuku. V obci je zajištěna autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/591/chocenice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 04:26:55


